
令和２年４月２２日 

北海道枝幸高等学校長 

深 澤  健 

関係生徒・関係保護者各位 

 

 令和２年度 第１４７回全国経理教育協会主催電卓計算検定中止について（ご案内） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力賜り心より感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして新型コロナウィルス対策による臨時休校、密室空間における

検定の実施が困難と判断し５月１６日（土）に実施を予定していた検定を中止とする判断を

いたしました。 

 つきましては、次回の電卓検定【７月１８日（土）実施予定】の受験をお願いいたします。

また、すでに第１４７回電卓計算検定受験料を支払われたご家庭へは検定料を返金いたしま

すので、休業明けに諸納金納入袋を持参してくださいますようよろしくお願いいたします。 

 

※何かご不明な点がございましたら担当：藤岡までご連絡ください。 

                  （℡６２－１１６９） 


